
Türk Nöroşirürji Derneği 32. Bilimsel Kongresi

10 | 

TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ 
NÖROŞİRÜRJİ UZMANLIĞINDA 50. YIL 
PLAKET ve TEŞEKKÜR BELGESİ ALAN ÜYEMİZ

07.03.1936 günü İzmir-Menemen’de dünyaya gözlerimi açmışım. Babamın asker olması nedeniyle ilkokula Çanakkale-Balya yolu 
üzerindeki Kirazlıyayla ilkokulunda 1942 yılında başladım. 2. sınıfı Çanakkale Özbek köyünde, 3.sınıfı Çanakkale İstiklal okulunda 
okuyarak 4 ve 5.sınıflarıda Menemen Şehit Kemal İlkokulunda okuyarak 1947 Haziranında mezun oldum. Aynı yıl Eylül ayında 
Menemen Orta okulunda eğitimime başlayarak 1950 yılında orta okuldan mezun oldum. Lise öğrenimime 1950 yılında İzmir-
Karşıyaka lisesinde başladım.1.ve 2.sınıfları Karşıyaka Lisesinde okuduktan sonra 3.sınıftan itibaren Bursa Işıklar Askeri Lisesine 
geçerek 1954 yılında Askeri Öğrenci olarak mezun oldum. 1954 yılı Ekim ayında Ankara Tıp Fakültesine kaydolarak Askeri Tıbbiye 
Öğrencisi olarak tıp tahsilime başladım. 5. sınıfta kendi isteğimle askeri okuldan ayrılarak eğitimime devam edip 1961 yılında Tıp 
Doktoru ünvanını elde ettim. Tıbbiyeden mezun olduktan sonra 29 Eylül 1963 tarihine kadar özel sektörde çalıştım. 29 Eylül 1963 
tarihinde Ankara Üniversitesi Hacettepe Tıp Fakültesi Nöroşirürji Kliniğinde Hocam Prof. Dr. Nurhan Avman’nın yanında Nöroşirürji 
eğitimime başladım. Hocamın Hacettepe Tıp Fakültesinden ayrılması üzerinde ben de hocamla birlikte 10 Ağustos.1965 tarihinde 
Ankara Tıp Fakültesine geçerek nöroşirürji eğitimime devam edip 4 Ekim 1968 tarihinde uzmanlık sınavına girerek Nöroşirürji 
Uzmanı oldum. Ben uzmanlık imtihanına Ankara Tıp Fakültesinin 1963 yılında kabul etmiş olduğu Uzmanlik Yönetmenliğine göre 
girdim. Halbuki Sağlık Bakanlığının 1961 yılında ilan ettiği Uzmanlık Tüzüğünde Nöroşirürji İhtisasının Genel ihtisasından sonra 3 yıl 
da nöroşirürjide çalışmak gerekiyordu. Bu durum Karşısında Hocam zamanın Turizm Bakanı Sn. Erol Akçal ve Sağlık Bakanı Sn. Dr. 
Vedat Ali Özkan’nın yardım ve destekleriyle bakanlık ihtisas tüzüğü değiştirilerek nöroşirürji uzmanlık süresi 5 yıl olarak değiştirildi.
Böylece benim İhtisas diplomam bakanlıkça onaylandı. Bu suretle ben Türkiye’de doğrudan 5 yıl Nöroşirürjide çalışarak Uzman 
olmuş olan ilk kişi oldum. Ankara Tıp Fakültesi’ne geçtikten sonra 1965 yılı sonunda Ankara Tıp Fakültesi Nöroşirürji Kliniğine Yardım 
Derneğini kurdum ve ilk yıl için maliye bakanlığının derneklere yardım faslından 100.000 lira, 2.yılda 150.000 binlira alarak Nöroşirürji 
kliniğinin restorasyonunu sağlamış olduk. Bu derneği bakanlar kurulu kararıyla kamu yararına çalışan dernek sıtatüsüne getirdik. 
1969 Yılında Nöroşirürji Uzmanlık belgemin tescilinden sonra askerlik görevimi ifa etmek için 1 Ocak 1970 tarihinde 3 aylık okul 
eğitimi için İzmir Sahra Sıhhiye okuluna gittim ve 1 Nisan 1970 tarihinde Tabip Asteğmen olarak Erzurum 1000 yataklı Maraşal Fevzi 
Çakmak Askeri Hastanesine Nöroşirürji Uzmanı olarak atanarak 30 Haziran 1971 tarihinde terhis olup 1 Ağustos 1971 de klinikteki 
görevime döndüm. Burada şunu belirtmek isterim ki 1970 yılında ülkemde Ankara’nın doğusuna giden ilk Nöroşirürji ünvanına da 
sahip oldum. Direktörü 1972 yılı Şubat ayında Vermount University Faculty of Medicine,Neurosurgy Department direktörü Prof.
Dr. Donagy’nin yanına mikronöroşirürji tekniklerini öğrenmek için fakültem tarafından görevlendirildim. Yurda dönünce kliniğimiz 
araştırma laboratuvarında çalışmalarıma hocamla birlikte devam ettim. Kılınik araştırma laboratuvarında Köpek Femoral Arterinde 
oluşturulan Anevrizmanın RF ile tedavisinin kalitatif ve kantitatif değerlendirilmesi orijinal çalışmamla doçentlik imtihanına 
girerek 20 Kasım 1973 tarihinde Üniversite Doçenti oldum ve 1 ay sonrada Eylemli Doçentliğe atandım. Anterior kominikan arter 
anevrizmalarının mikroşirürji yöntemiyle tedavilerinde mikroşirürjinin yeri isimli Profesörlük Takdim tezimle 1979 Şubat ayında 
Profesörlüğe 3 lü kararnameyle atandım. Türkiyede İlk kez ekstra kranial-intrakranial By-Pass ameliyatını gerçekleştirerek 1968 
yılında İstanbulda kurulan Nöröşirürji Derneğinin Karlton Otelde 1972 yılı sonunda tertip etmiş olduğu Sempozyumda takdim 
ettim. 1968 yılında İstanbul Büyük Tarabya Otelinde gerçekleştirilen Nörolojik Bilimler Kongresinde merkezi İstanbul’da olan Prof. 
Dr. Feyyaz Berkay başkanlığında nöroşirürji derneğinin kurucuları arasında bulundum. Bu Dernek 1980 yılındaki Askeri Yönetimin 
istemiş olduğu belgeleri yerine getirmediği için kapandı.
1985 yılında Merkezi Ankara’da olan Nöröşirürji derneğini kurdum. Bu derneğin ilk bilimsel toplantısını 1986 şubat ayında İbni Sina 
Hastanesi Hasan Ali Yücel Konferans salonunda Hipofiz Tümörleri Sempozyumunu gerçekleştirdik. Aynı yıl mayıs ayında Mersin 
Pozcu PTT Tesislerinde İlk bilimsel kongremizi yaptık. Derneğin genel sekreterlik görevini, derneğin kuruluşundan itibaren 1993 
yılına kadar ifa ettim. 1994-2000 yılları arasında Tıp Fakültesi Cerrahi Bölüm Başkanlığı ile Fakülte Kurulu Üyeliği ve 1996-1999 yılları 
arasında da Nöroşirürji Anabilim Dalı Başkanlık görevlerinde bulundum. 07.03.2003 tarihinde yaş haddinden emekli oldum. Kasım’da 
emekli olduktan sonra 2003 Kasım ayından 1 Mayıs 2012 tarihine kadar Ankara’da Özel bir hastanenin konsültan hekimi ve bilim 
kurulu üyesi olarak çalıştım. 1 Mayıs 2012 tarihinden itibaren de Ful-Time Emeklilik hayatımı devam ettirmekteyim.

Prof. Dr. Ertekin ARASIL



Türk Nöroşirürji Derneği 32. Bilimsel Kongresi

 | 11

TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ 
NÖROŞİRÜRJİ UZMANLIĞINDA 50. YIL 
PLAKET ve TEŞEKKÜR BELGESİ ALAN ÜYEMİZ

29 Ekim 1935’te Sivas’ın Divriği Kazası’nda Aliye ve Yusuf Ziya Tevrüz’ün oğlu olarak doğdu.İlk ve ortaokulu Divriği’de, Lise tahsilini 
de İstanbul Erkek Lisesi’nde bitirdi.1959 da İstanbul Tıp Fakültesi’nden mezun oldu.1960-1965 yılları arasında Almanya ve İsviçre’de 
(BASEL Üniversitesi Prof. Dr. R. NİSSEN’in Kliniğinde) genel cerrahi,1965-1968 yılları arasında Hacettepe Üniversitesi’nde Beyin 
Cerrahisi (Nöroşirürji) İhtisası yaptı.

1971’de SSK Ankara Dışkapı Hastanesi’nde Nörorşirurji kliniği kurdu ve ihtisas yetkisini aldı. 1972’de Hacettepe Üniversitesi’nde 
doçent oldu. 1974 te Prof. Dr. Gazi Yaşargil’den (Zurich) Mikroşirurji’yi öğrendi ve USA Baltimore J. Hopkins hastanesinde tetkikte 
bulundu.1980 yılında profesörlük payesini aldı. 1980-1982 yıllarında Sivas Cumhuriyet Üniversitesi’nde sırayla Nöroşirürji Ana Bilim 
Dalı Başkanlığı, Cerrahi Bilimler Bölüm Başkanlığı,Tıp Fakültesi Dekanlığı ve Üniversite Rektörlüğü görevlerini yürüttü. 1983-1984 
yılları arasında Edirne’de Trakya Üniversitesi’nde Nöroşirürji Ana Bilim Dalı’nı kurdu ve yönetti. Aynı yıl içinde Göztepe Sağlık Tesisleri’ni 
(EMARMED) kurdu. 1984 te görevlendirme ile Haydarpaşa Numune Hastanesi’nde çalışmaya başladı. Kendisinden Nöroşirürji Kliniği 
geliştirilmesi istendi. 1986 da Trakya Üniversitesi ve komitelerden ayrılarak Sağlık Bakanlığı kadrosuna geçti. Emekli olduğu 2000 
yılının Temmuz Ayı’na kadar bu kliniğin şefi olarak görev yaptı. 1989 da Haydarpaşa Numune Hastanesi Vakfı kurucuları arasında yer 
aldı. Aralıksız Yönetim Kurulu Başkan Vekili olarak görev yapmaktadır.

Ayrıca 1987 yılında kurulan Sivas Hizmet Vakfı’nın mütevelli heyet üyesi. 1999 yılından bu yana Vakfın İstanbul şubesinde ikinci 
başkan olarak görev yapmaktadır. 2011 yılından itibaren Sivas Hizmet Vakfı Başkanlığını yürütmektedir.

Türk Nöroşirürji Derneği Prof. Dr. Mahir Tevruz Bilimsel Araştırma Ödülü her yıl verilmektedir. Ayrıca Anaokulu ve Öğrenci yurdu 
hizmeti her yıl yürütülmektedir. Sivas Divriği’de Prof. Dr. Mahir Tevrüz Ana Okulu vardır. Cumhuriyet Üniversitesi’nde Prof. Dr. Mahir 
TEVRÜZ - Lütfi ABAY öğrenci yurdu vardır.

Prof. Dr. Mahir TEVRÜZ


